CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MAr

Mi»i IcgtslAlivo fjektrt* toHois

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FEI RI
API

INDICAÇÃO: N“225/2023
ireador-

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadi

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, nb uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO
DO ASFALTO DA RUA APRÍGIO ALENCAR, PAASANDO PELO
ENTORNO DA BEIRA RIO ATÉ A RUA BERNARDINO CASTRO,
NO BAIRRO FLORA RICA.

JUSTIFICAÇÃO:

Os serviços ora indicados é de suma importância a execução,

em razão da rua epígrafada já ter sido contemplada com calçamento em

paralelepípedo e asfaltamento em quase toda sua extensão, faltando apenas

uma quadra para concluir a pavimentação, onde os moradores do referido

logradouro esperam ansiosos pela pavimentação daquele trecho que ainda
se encontra sem concluir as obras de asfaltamento.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

realizando um antigo sonho dos moradores da rua referenciada.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 31 DE MARÇO DE 2023.

PROFESSOR I^^nÍerKEIRA

Vereador Autor (PDT)

NUNESMAURO

Vereador Coautor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com